



偉俊集團控股有限公司*

Wai Chun Group Holdings Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)
股份代號: 1013

2024

中 期 報 告

目錄

	頁次
公司資料	2
管理層討論及分析	4
其他資料	8
簡明綜合損益表	15
簡明綜合損益及其他全面收益表	16
簡明綜合財務狀況表	17
簡明綜合權益變動表	19
簡明綜合現金流量表	20
簡明綜合財務報表附註	21

執行董事

林家俊(主席兼行政總裁)

獨立非執行董事

王衛

萬波

龔映彤

(於二零二四年七月二十五日獲委任)

授權代表

林家俊

范德偉(於二零二三年七月十四日辭任、
於二零二四年六月一日獲委任

並於二零二四年十月十八日辭任)

何小萍(於二零二三年七月十四日獲委任
並於二零二四年二月十五日辭任)

李惠芳(於二零二四年二月十五日獲委任
並於二零二四年三月二十八日辭任)

林啟基(於二零二四年三月二十八日獲委任
並於二零二四年五月二十一日辭任)

錢盈盈

(於二零二四年十月十八日獲委任)

公司秘書

范德偉(於二零二三年七月十四日辭任、
於二零二四年六月一日獲委任

並於二零二四年十月十八日辭任)

何小萍(於二零二三年七月十四日獲委任
並於二零二四年二月十五日辭任)

李惠芳(於二零二四年二月十五日獲委任
並於二零二四年三月二十八日辭任)

林啟基(於二零二四年三月二十八日獲委任
並於二零二四年五月二十一日辭任)

錢盈盈

(於二零二四年十月十八日獲委任)

審核委員會

龔映彤(主席)

(於二零二四年七月二十五日獲委任)

王衛

萬波

薪酬委員會

王衛(主席)

林家俊

萬波

龔映彤

(於二零二四年七月二十五日獲委任)

提名委員會

林家俊(主席)

王衛

萬波

龔映彤

(於二零二四年七月二十五日獲委任)

百慕達註冊辦事處及股份過戶登記處

Clarendon House

2 Church Street

Hamilton HM 11

Bermuda

總辦事處及主要營業地點

香港

灣仔港灣道26號

華潤大廈40樓4001-02室

公司資料

香港股份過戶登記處

聯合證券登記有限公司

香港北角

英皇道338號

華懋交易廣場2期

3301-04室

主要往來銀行

恆生銀行有限公司

股份代號

1013

公司網站

www.1013.hk

業務回顧

本集團之業務主要為：(i)化學品及農產品一般貿易；(ii)銷售以及提供電腦及通訊系統綜合服務、及設計、顧問及製造資訊系統軟件以及管理培訓服務；及(iii)投資控股。

在回顧期內，管理層繼續透過嚴謹的項目挑選程序及較嚴格的成本控制措施致力提升銷售及綜合服務分部的經營效率，同時就該業務分部洽談新合約。另一方面，本集團持續增強化學品及農產品一般貿易業務的客戶基礎及供應鏈。

經營業績

於回顧期內，銷售及綜合服務分部的業績較去年同期有所增長，一般貿易分部業績則較去年同期有所下滑。兩個業務分部於回顧期內之綜合虧損較去年同期有所減少。

財務表現

截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團錄得總收益約43,125,000港元（截至二零二三年九月三十日止六個月：約152,384,000港元），較去年同期減少約71.7%。本集團一般貿易業務收益由截至二零二三年九月三十日止六個月約120,248,000港元減少至截至二零二四年九月三十日止六個月約21,915,000港元，主要由於中國客戶對化工產品需求下降所致。本集團銷售及綜合服務業務收益由截至二零二三年九月三十日止六個月的約32,136,000港元減至截至二零二四年九月三十日止六個月的約21,210,000港元，主要是由於客戶對整合系統支出的終止。截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團分別錄得毛利及毛利率約765,000港元（截至二零二三年九月三十日止六個月：約1,058,000港元）及約1.8%（截至二零二三年九月三十日止六個月：約0.7%）。本集團於回顧期內一直與一般貿易業務分部的現有客戶商談以獲取更高毛利率。

一般貿易業務於截至二零二四年九月三十日止六個月錄得分部虧損約339,000港元（截至二零二三年九月三十日止六個月的分部虧損約為287,000港元）。銷售及綜合服務業務於截至二零二四年九月三十日止六個月錄得分部溢利約702,000港元，而截至二零二三年九月三十日止六個月錄得分部溢利約577,000港元。本集團於截至二零二四年九月三十日止六個月錄得分部淨溢利約363,000港元，而截至二零二三年九月三十日止六個月錄得分部淨溢利約290,000港元。

管理層討論及分析

行政費用得益於大幅削減人力成本的措施，由上年度同期約7,068,000港元減少約46.3%至截至二零二四年九月三十日止六個月約3,795,000港元。財務成本由上年度同期約12,677,000港元增加約6.0%至截至二零二四年九月三十日止六個月約13,441,000港元。財務成本增加的主因為應付最終控股公司款項利息開支增加。

截至二零二四年九月三十日止六個月期間，本集團錄得本公司擁有人應佔虧損約16,813,000港元(截至二零二三年九月三十日止六個月本公司擁有人應佔虧損：約18,969,000港元)。

財務資源及流動資金

本集團有總債務約233,136,000港元(二零二四年三月三十一日223,239,000港元)，其中主要包括可換股票據約199,547,000港元(二零二四年三月三十一日：約188,549,000港元)、來自最終控股公司之貸款約13,450,000港元(二零二四年三月三十一日：約13,679,000港元)、應付關聯方之款項約18,951,000港元(二零二四年三月三十一日：約18,863,000港元)、及租賃負債約1,188,000港元(二零二四年三月三十一日：約2,148,000港元)。上述所有借貸均以港元或人民幣計值。除了借貸外，所有此等債項均為計息或以隱含在租賃負債的利率計息。本集團於二零二四年九月三十日並無抵押資產(二零二四年三月三十一日：無)。本集團的債務淨額(扣除現金及現金等價物)佔總資產比率約為700.1%(二零二四年三月三十一日：約695.7%)，與上一財政年度結束日期相比約增加0.6%。於二零二四年九月三十日，本集團之流動比率約為0.13倍(二零二四年三月三十一日：約0.37倍)。於二零二四年九月三十日，現金及現金等價物約為144,000港元(二零二四年三月三十一日：127,000港元)，主要以港元或人民幣計值。由於本集團的業務在中國進行，本集團預期不會承受任何重大外匯風險。

因應本集團流動資金問題，本公司董事們將會考慮改善集團的財政狀況及在必要時通過集資活動例如進行配股或貸款資本化來加大本公司資本基礎。

可換股債券

可換股債券到期分析載列如下。

	二零二四年 九月三十日 未經審核 千港元	二零二四年 三月三十一日 經審核 千港元
一年內	199,547	174,186
超過一年但少於兩年	-	37,578
	199,547	211,764

於二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日，可換股債券以港元計值及年票息率為2%。於二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日，可換股債券的實際利率介乎每年13.50%至14.48%。

應付最終控制方之款項及來自最終控股公司之貸款

誠如未經審核簡明綜合財務報表附註13所載，於二零二四年九月三十日，應付最終控制方之款項及來自最終控股公司之貸款總額為32,401,000港元。該金額並無抵押，以固定年利率6.25%計息，無固定還款期。

外匯風險

由於本集團的業務在中國進行，本集團預期不會承受任何重大外匯風險。本集團目前並無實施任何外幣對沖政策。如有需要，管理層將考慮對沖重大外匯風險。

資本支出及承擔

於二零二四年九月三十日，本集團並無重大資本承擔。

管理層討論及分析

資產抵押

於二零二四年九月三十日，本集團並無資產抵押(二零二四年三月三十一日：無)。

或有負債

除未經審核簡明綜合財務報表附註12所披露者外，於二零二四年九月三十日，本集團無重大或有負債。

未來前景

展望未來，本公司將(i)透過標準化工作程序及簡化作業過程來移除重覆及瓶頸藉以提高營運效率；及(ii)進一步強化預算管理，嚴格落實成本和費用控制措施，完善成本分析和考核機制及持續加強成本管理，使本集團恢復盈利業績。此外，本集團密切關注環球經濟之最新趨勢及發展，以把握所有商機。

中期股息

董事會議決不宣派截至二零二四年九月三十日止六個月之中期股息(二零二三年九月三十日：無)。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券中之權益及淡倉

於二零二四年九月三十日，董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債券中，擁有依據：(a)證券及期貨條例第XV部第7至8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉；(b)證券及期貨條例第352條規定須列入該條例所提及之登記冊之權益及淡倉；或(c)上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於本公司股份之權益

董事姓名	權益性質	好倉／淡倉	普通股／ 相關股份數目	佔本公司 股權之概約 百分比 (附註2)
林清渠先生	實益擁有人	好倉	495,460,166 (附註1)	185.30%
	受控制公司之權益	好倉	305,490,241 (附註1)	114.25%

附註：

- 林清渠先生直接持有38,481,000股本公司股份及為瑋俊投資基金的實益擁有人，而瑋俊投資基金被視作(i)於嘉駿控股有限公司(瑋俊投資基金全資附屬公司)持有之194,292,325股本公司股份中擁有權益；及(ii)於本公司於嘉駿控股有限公司所持本金額為42,700,000港元的2%票息可換股債券項下的轉換權獲悉數行使後將發行的111,197,916股股份中擁有權益。林清渠先生亦為(i)本金額為152,000,000港元的2%票息可換股債券(於悉數行使上述2%票息可換股債券的轉換權後本公司將發行395,833,333股股份)；及(ii)本金額為23,480,000港元的2%票息可換股債券(於悉數行使上述2%票息可換股債券的轉換權後本公司將發行61,145,833股股份)的持有人。
- 此百分比乃根據本公司於二零二四年九月三十日已發行267,389,531股普通股計算。

其他資料

除上文所披露者外，於二零二四年九月三十日，概無本公司董事或主要行政人員或彼等各自之聯繫人士(定義見聯交所證券上市規則(「上市規則」)於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份或債券中，擁有任何根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例的該等條文被當作或被視為擁有的權益及淡倉)；或被要求根據證券及期貨條例第352條須記入該條所述登記冊的權益或淡倉；或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

主要股東／其他人士於根據證券及期貨條例第336條須予備存之登記冊所記錄之權益及淡倉

於二零二四年九月三十日，據董事或本公司主要行政人員所知，每名人士(本公司董事或主要行政人員除外)於本公司股份及相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第336條須予備存之登記冊所記錄之權益或淡倉載列如下：

股東姓名／名稱	權益性質	好倉／淡倉	普通股／ 相關股份數目	佔本公司 股權之概約 百分比 (附註2)
林清渠	實益擁有人	好倉	495,460,166 (附註1)	185.30%
	受控制公司之權益	好倉	305,490,241 (附註1)	114.25%
嘉駿控股有限公司	實益擁有人	好倉	305,490,241 (附註1)	114.25%
瑋俊投資基金	受控制公司之權益	好倉	305,490,241 (附註1)	114.25%

附註：

1. 本公司主席兼執行董事林清渠先生直接持有38,481,000股本公司股份及為瑋俊投資基金全部已發行股本之實益擁有人。嘉駿控股有限公司由瑋俊投資基金全資擁有，並且持有194,292,325股本公司股份及為本金額為42,700,000港元的2%票息可換股債券的持有人，據此，本公司於上述2%票息可換股債券項下的轉換權獲悉數行使後將發行111,197,916股股份。因此，根據證券及期貨條例，瑋俊投資基金被視為於嘉駿控股有限公司持有的全部權益中擁有權益。林清渠先生亦為(i)本金額為152,000,000港元的2%票息可換股債券(於悉數行使上述2%票息可換股債券的轉換權後本公司將發行395,833,333股股份)；及(ii)本金額為23,480,000港元的2%票息可換股債券(於悉數行使上述2%票息可換股債券的轉換權後本公司將發行61,145,833股股份)的持有人。林清渠先生為嘉駿控股有限公司及瑋俊投資基金的董事。
2. 此百分比乃根據本公司於二零二四年九月三十日已發行267,389,531股普通股計算。

除上文所披露者外，於二零二四年九月三十日，概無其他人士於本公司根據證券及期貨條例第336條須予備存之登記冊內被記錄為於本公司之股份或相關股份中擁有權益或淡倉。

購股權計劃

根據本公司股東於二零一五年九月二十五日採納之購股權計劃(「購股權計劃」)，本公司可酌情邀請執行或非執行董事、僱員(不論全職或兼職)、行政總裁、主要股東、諮詢人、專業顧問及其他顧問接納購股權。購股權計劃旨在給予該合資格人士激勵或獎勵，以及認可其對集團發展的貢獻。

購股權計劃的認購價應為不得低於以下三項之最高者：(i)購股權授出日期股份於聯交所每日報價表所列收市價；(ii)緊接購股權授出日期前五個營業日股份於聯交所每日報價表所列平均收市價；及(iii)股份面值。

其他資料

根據本集團購股權計劃將予授出的所有購股權獲行使而可予發行的股份總數，合共不得超過採納之日已發行股份總數的10%（即26,738,953股普通股）。此外，根據本公司購股權計劃已授出但尚未行使的所有購股權獲行使而可予發行的股份數目最多不得超過不時已發行相關類別股份的30%。於任何12個月期間因授予各參與者的購股權獲行使而已發行及將予發行的股份總數，不得超過已發行股份總數的1%。

購股權計劃項下授出的購股權須於授出日期起計14日內獲接納，而接納者須就每份授出支付1.00港元。

截至二零二四年九月三十日止六個月，概無購股權獲授出、行使、註銷或失效。本公司於二零二四年九月三十日無尚未行使的購股權。

董事收購股份或債券之權利

截至二零二四年九月三十日止六個月內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無參與訂立任何安排以促使董事可透過購入本公司或任何其他法團股份或債務證券（包括債券）之方式獲得利益。

僱員

於二零二四年九月三十日，本集團有共計11名（二零二四年三月三十一日：11名）僱員，其絕大多數位於香港。截至二零二四年九月三十日止六個月的僱員成本（包括董事酬金）為約2,088,000港元（截至二零二三年九月三十日止六個月：2,552,000港元）。除向僱員提供具競爭力的薪酬待遇外，本公司亦會根據個人表現向合資格僱員授出酌情花紅及購股權。

本集團亦鼓勵僱員追求平衡的生活方式及為其僱員提供良好工作環境以使其潛力及向本集團所作貢獻最大化。

重大收購及出售事項

於截至二零二四年九月三十日止六個月期間，本集團並無對子公司、聯營公司或合營企業進行重大收購或出售。

重大投資及有關重大投資或資本資產的計劃

除本報告其他部分所披露者外，截至二零二四年九月三十日，本集團並無任何重大投資或有關重大投資或資本資產的任何其他計劃。

購買、出售或贖回本公司證券

於截至二零二四年九月三十日止六個月期間，本公司及其任何子公司均未購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納《聯交所證券上市規則》(「《上市規則》」)附錄10所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「《標準守則》」)，作為董事進行證券交易的行為守則。經本公司具體查詢後，所有董事均已確認，於截至二零二四年九月三十日止六個月期間，彼等一直遵守《標準守則》所載的規定標準。

企業管治

於截至二零二四年九月三十日止六個月期間，本公司遵守了《上市規則》附錄14所載的《企業管治守則》(「《企業管治守則》」)的所有相關守則條文。

其他資料

根據《上市規則》第13.51B(1)條作出的披露

根據《上市規則》第13.51B(1)條，自本公司截至二零二四年三月三十一日止年度的年報日期以來，本公司董事的資料變更載列如下：

郭劍雄先生於二零二四年四月一日獲委任為本公司之獨立非執行董事、審核委員會主席、提名委員會成員及薪酬委員會成員。

郭劍雄先生於二零二四年五月二十一日辭任本公司之獨立非執行董事、審核委員會主席、提名委員會成員及薪酬委員會成員。林啟基先生辭任本公司之公司秘書及授權代表，於二零二四年五月二十一日起生效。

龔映彤女士於二零二四年七月二十五日獲委任為本公司之獨立非執行董事、審核委員會主席、提名委員會成員及薪酬委員會成員。

范德偉先生獲委任為本公司授權代表，於二零二四年九月十六日起生效。

審核委員會

本公司審核委員會（「**審計委員會**」）已審閱本集團截至二零二四年九月三十日止六個月的未經審計簡明綜合中期業績。

報告期後事項

除本報告所披露者外，自二零二四年九月三十日起直至本報告日期，本集團並無任何對本集團的財務表現及／或財務狀況有重大影響的重大事項發生。

致謝

本人謹代表董事會借此機會向所有員工及管理團隊在期間所作出的貢獻表示感謝。本人亦對股東及投資者一直以來的支持表示感激。

承董事會命
偉俊集團控股有限公司
主席兼行政總裁
林家俊

香港，二零二四年十二月二十日

簡明綜合損益表

截至二零二四年九月三十日止六個月

	附註	二零二四年 未經審核 千港元	二零二三年 未經審核 千港元
收益	4	43,125	152,384
銷售成本		(43,360)	(151,326)
毛利		765	1,058
其他收入	5	-	1
其他應收賬款減值虧損		-	-
行政費用		(3,795)	(7,068)
財務成本	6	(13,441)	(12,677)
除稅前虧損		(16,471)	(18,686)
所得稅開支	7	-	-
本期間虧損	8	(16,471)	(18,686)
應佔本期間虧損：			
- 本公司擁有人		(16,813)	(18,969)
- 非控股權益		342	283
		(16,471)	(18,686)
		港仙	港仙
每股虧損			
- 基本及攤薄	10	(6.29)	(7.09)

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年九月三十日止六個月

	二零二四年 未經審核 千港元	二零二三年 未經審核 千港元
本期間虧損	(16,471)	(18,686)
其他全面開支：		
可被重新分類至損益之項目：		
換算海外業務所產生之匯兌差額	(542)	(8,352)
其他全面開支，除稅後	(542)	(8,352)
本期間全面開支總額	(17,013)	(27,038)
應佔本期間全面開支總額：		
- 本公司擁有人	(17,307)	(27,471)
- 非控股權益	294	433
	(17,013)	(27,038)

簡明綜合財務狀況表

於二零二四年九月三十日

		二零二四年 九月三十日 未經審核 千港元	二零二四年 三月三十一日 經審核 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		1	4
預付款、按金及其他應收賬款		59	59
		60	63
流動資產			
貿易應收賬款	11	7,318	1,279
其他應收賬款、預付款項及按金		25,759	30,599
銀行結餘及現金		144	127
		33,221	32,005
流動負債			
貿易應付賬款	12	18,057	12,627
其他應付賬款及應計費用		35,476	32,575
租賃負債		1,188	2,050
可換股債券		199,547	39,729
		254,268	86,981
流動(負債)資產淨值		(221,047)	(54,976)
資產總值減流動負債		(220,987)	(54,913)

簡明綜合財務狀況表

於二零二四年九月三十日

		二零二四年 九月三十日 未經審核 千港元	二零二四年 三月三十一日 經審核 千港元
	附註		
非流動負債			
其他應付賬款		3,915	3,915
來自最終控股公司之貸款	13	13,450	13,679
應付一名董事之款項	13	18,951	18,863
租賃負債		-	98
可換股債券		-	148,820
		36,316	185,375
負債淨值		(257,303)	(240,288)
股本及儲備			
股本	14	213,912	213,912
儲備		(487,636)	(470,327)
本公司擁有人應佔資本虧絀		(273,724)	(256,415)
非控股權益		16,421	16,127
資本虧絀		(257,303)	(240,288)

簡明綜合權益變動表

截至二零二四年九月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔							總額 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	可換股 債券儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	累積虧損 千港元	小計 千港元	非控股權益 千港元	
於二零二三年四月一日 (經審核)	213,912	5,000	56,727	1,370	(533,424)	(256,415)	16,127	(240,288)
本期間虧損	-	-	-	-	(16,813)	(16,813)	342	(16,471)
本期間其他全面(開支)收益	-	-	-	(492)	(2)	(494)	(48)	(542)
本期間全面開支總額	-	-	-	(492)	(16,815)	(17,307)	294	17,015
於二零二三年九月三十日 (未經審核)	213,912	5,000	56,727	878	(550,239)	(273,724)	16,421	(257,303)
於二零二二年四月一日 (經審核)	213,912	5,000	105,899	2,866	(574,404)	(246,727)	15,931	(230,796)
本期間虧損	-	-	-	-	(18,969)	(18,969)	283	(18,686)
本期間其他全面(開支)收益	-	-	-	(8,502)	-	(8,502)	150	(8,352)
本期間全面開支總額	-	-	-	(8,502)	(18,969)	(27,471)	433	27,038
於二零二二年九月三十日 (未經審核)	213,912	5,000	105,899	(5,636)	(593,373)	(274,198)	16,364	(257,834)

簡明綜合現金流量表

截至二零二四年九月三十日止六個月

	二零二四年 未經審核 千港元	二零二三年 未經審核 千港元
經營活動		
經營活動所用之現金淨額	(104,647)	(8,315)
投資活動		
已收利息	-	1
投資活動所得之現金淨額	-	1
融資活動		
新增借款	104,172	32,291
來自最終控股公司之貸款	-	534
償還來自最終控股公司之貸款	-	-
融資活動所得之現金淨額	104,172	32,825
現金及等同現金項目之增加(減少)淨值	(475)	24,511
外幣兌換率變動之影響	492	(1,163)
期初之現金及等同現金項目	127	9,156
期終之現金及等同現金項目	144	32,504
現金及等同現金項目結餘之分析		
定期存款	-	-
銀行結餘及現金	144	32,504
	(144)	(32,504)

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

1. 一般資料

偉俊集團控股有限公司(「**本公司**」)於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司，而其股份於香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)上市。本公司董事認為，本公司直接控股公司及最終控股公司為嘉駿控股有限公司(「**嘉駿**」)和瑋俊投資基金(「**瑋俊投資基金**」)，分別為於英屬處女群島及開曼群島註冊成立之私人有限公司。其最終控制方為林清渠先生(「**林先生**」)，曾任本公司主席及執行董事，並於二零二三年十月二十七日辭任。本公司的註冊辦事處地址為 Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda 及其主要營業地點是香港灣仔港灣道26號華潤大廈2期40樓。

本公司為一家投資控股公司。

簡明綜合財務報表乃以港元(「**港元**」)呈列，港元亦為本公司之功能貨幣。此外，在香港以外經營的某些集團實體的功能貨幣是根據集團實體經營所在的主要經濟環境的貨幣決定的。

2. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「**香港會計師公會**」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則適用披露規定而編製。

簡明綜合財務報表應連同本集團截至二零二四年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。編製簡明綜合財務報表所用會計政策及計算方法與本集團截至二零二四年三月三十一日止年度之年度財務報表所用者一致。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

2. 編製基準(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團產生本公司擁有人應佔虧損約16,813,000港元，以及於二零二四年九月三十日，本集團錄得淨流動負債約221,047,000港元及淨負債約257,303,000港元。該等情況顯示存在重大不確定性，可能對本集團繼續持續經營之能力造成重大疑問，故本集團有可能無法在正常營運過程中變賣資產及清償負債。本公司董事基於以下假設及措施，已按持續經營基準編製簡明綜合財務報表：

- (a) 於二零二四年九月三十日，本公司已提取貸款約13,450,000港元及擁有其最終控股公司瑋俊投資基金授予之尚未提取貸款融資約186,550,000港元。瑋俊投資基金將不會要求本公司在本集團的所有其他負債得到償付前償還該等貸款，亦不會取消尚未提取的貸款融資，且不會要求早於批准簡明綜合財務報表之日起十二個月還款；
- (b) 除上述瑋俊投資基金授出的貸款融資外，林先生亦已承諾提供足夠資金，以令本集團能夠結付到期之第三方負債及財務債務，讓本集團能夠於簡明綜合財務報表批准日期起計十二個月持續經營及經營業務而毋須面對顯著業務限制。此外，林先生同意不要求本集團在必要時結清在應付一名前董事之款項入賬的應付彼之結餘約18,951,000港元，除非本集團所有其他第三方債務獲償還，且不會要求早於批准綜合財務報表之日起十二個月還款；
- (c) 偉俊控股集團有限公司為一家由林先生及其配偶控制的關聯公司，亦同意不要求本集團在必要時結清在其他應付賬款入賬的應付餘額約3,915,000港元，除非本集團所有其他第三方債務獲償還，且不會要求早於批准簡明綜合財務報表之日起十二個月還款；

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

2. 編製基準(續)

- (d) 本金為152,000,000港元及23,480,000港元的可換股債券(兩者的到期日均為二零二五年八月三十一日)及相關未支付的應付債券利息均為應付予本公司最終控制方林先生的款項。林先生同意於該等債券到期後不要求贖回或償還，直至本集團所有其他第三方債務獲償還；
- (e) 本金為42,700,000港元的可換股債券(到期日為二零二五年一月十八日)及相關未支付的應付利息均為應付予本公司直接控股公司嘉駿的款項。嘉駿同意不要求贖回或償還債券，直至本集團所有其他第三方債務獲償還。嘉駿亦同意就本公司於到期日後之財務狀況及流動資金進一步與本公司磋商延長可換股債券之償還日期；
- (f) 本公司已計劃並正與潛在投資者商議通過籌集資金安排籌集足夠資金；及
- (g) 本公司董事將繼續實行改善本集團之營運資金及現金流的措施，包括密切監察一般行政費用和營運成本。

本公司董事已詳細審閱了本集團自本報告日期起計十二個月期間的現金流預測，當中已計及上述措施所帶來的影響，本公司董事相信，本集團將具備足夠現金資源以應付其未來營運資金及自本報告日期起計未來十二個月到期的其他融資需要，因此信納以持續經營基準編製簡明綜合財務報表為恰當。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

2. 編製基準(續)

倘本集團無法繼續按持續經營基準經營業務，則將須作出調整以將資產價值撇減至其可回收金額，為可能產生之未來負債計提撥備，並將非流動資產及負債分別重新歸類為流動資產及負債。該等潛在調整之影響並未於簡明綜合財務報表中反映。

如上一段所載，本集團打算實行策略性收購從而使本公司能夠獲得中華人民共和國(「中國」)市場的新商機和鞏固收入及盈利的根基。本公司已積極地尋找有增長潛力的項目來進行收購或投資，並與多方就該等收購或投資進行商議。

3. 主要會計政策

本期間，本集團已採納所有由香港會計師公會頒佈與其營運相關且自二零二四年四月一日開始的會計年度起生效的新訂及經修訂的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)。香港財務報告準則包括香港財務報告準則、香港會計準則和解釋。採納該等新訂及經修訂的香港財務報告準則並無導致本集團會計政策、本集團財務報表之呈報方式以及本期間及過往年度所呈報之金額出現重大變動。

本集團尚未應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團已經開始評估這些新訂和經修訂的香港財務報告準則之影響，但尚不能說明這些新訂及經修訂的香港財務報告準則是否會對其經營業績和簡明綜合財務狀況產生重大影響。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

4. 收益及分部資料

可呈報分部已根據與香港財務報告準則相符之會計政策編製之內部管理報告予以識別，有關會計政策會由本公司執行董事(即本集團首席營運決策人(「首席營運決策人」))定期檢討。並無由首席營運決策人所識別的經營分部合併至本集團可呈報分部。

業務分部

首席營運決策人定期審閱來自兩大營運分部—銷售及綜合服務及一般貿易之收益及經營業績。此等分部為本集團呈報其主要分部資料之基準。主要業務如下：

銷售及綜合服務： 來自銷售以及提供電腦及通訊系統綜合服務、及設計、顧問及製造資訊系統軟件以及管理培訓服務之收入

一般貿易： 來自化學製品及農產品的貿易之收入

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

4. 收益及分部資料(續)

分部收益及業績

本集團按可呈報分部劃分之收益及業績分析如下。

截至二零二四年九月三十日止六個月(未經審核)

	銷售及 綜合服務 千港元	一般貿易 千港元	總計 千港元
於某一時點確認	21,210	21,915	43,125
來自外部客戶之可呈報分部收益	21,210	21,915	43,125
可呈報分部業績	702	(339)	363
未分配公司收入			-
未分配公司開支			(3,393)
財務成本			(13,441)
除稅前虧損			(16,471)
所得稅開支			-
期內綜合虧損			(16,471)

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

4. 收益及分部資料(續)

分部收益及業績(續)

截至二零二三年九月三十日止六個月(未經審核)

	銷售及 綜合服務 千港元	一般貿易 千港元	總計 千港元
於某一時點確認	32,136	120,248	152,384
來自外部客戶之可呈報分部收益	32,136	120,248	152,384
可呈報分部業績	577	(287)	290
未分配公司收入			1
未分配公司開支			(6,300)
財務成本			(12,677)
除稅前虧損			(18,686)
所得稅開支			-
期內綜合虧損			(18,686)

兩個期間均無分部之間的銷售。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

4. 收益及分部資料(續)

分部資產及負債

本集團按可呈報分部劃分之總資產及總負債分析如下。

於二零二四年九月三十日(未經審核)

	銷售及 綜合服務 千港元	一般貿易 千港元	總計 千港元
分部資產	26,558	270	26,828
未分配資產			6,453
綜合資產總額			33,281
分部負債	31,048	8,323	39,371
未分配負債			251,213
綜合負債總額			290,584

於二零二四年三月三十一日(經審核)

	銷售及 綜合服務 千港元	一般貿易 千港元	總計 千港元
分部資產	25,939	5,610	31,549
未分配資產			519
綜合資產總額			32,068
分部負債	16,953	2,637	19,590
未分配負債			252,766
綜合負債總額			272,356

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

4. 收益及分部資料(續)

其他資料

截至二零二四年九月三十日止六個月(未經審核)

	銷售及 綜合服務 千港元	一般貿易 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
物業、廠房及設備之 折舊	-	-	3	3
使用權資產之折舊	-	-	-	-

截至二零二三年九月三十日止六個月(未經審核)

	銷售及 綜合服務 千港元	一般貿易 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
物業、廠房及設備之 折舊	-	-	105	105
使用權資產之折舊	-	77	576	653

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

4. 收益及分部資料(續)

地域分部

本集團的業務位於香港和中國。有關本集團來自外部客戶之收益的資料是根據運營地點呈列。關於本集團非流動資產的資料是根據資產的地理位置呈列。

	截至九月三十日止六個月 來自外部客戶之收益		非流動資產	
	二零二四年 未經審核 千港元	二零二三年 未經審核 千港元	二零二四年 九月三十日 未經審核 千港元	二零二四年 三月三十一日 經審核 千港元
香港	-	-	56	59
中國	43,125	152,384	4	4
	43,125	152,384	60	63

5. 其他收入

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 未經審核 千港元	二零二三年 未經審核 千港元
銀行利息收入	-	1
	-	1

附註：截至二零二二年九月三十日止六個月，本集團成功申請香港政府設立的防疫抗疫基金項下保就業計劃的財務支援。該資金目的為向企業提供財務支持，以保留可能會被遣散的僱員。根據補助的條款，本集團被要求在補助期間不進行裁員，並將所有資金用於支付僱員薪金。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

6. 財務成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 未經審核 千港元	二零二三年 未經審核 千港元
租賃負債之利息	44	96
可換股債券之利息	12,303	11,572
以下各項之利息開支：		
– 應付最終控股公司款項	380	399
– 其他應付關聯方款項	122	161
– 應付一名董事之款項	592	119
– 其他應付款項	-	330
	13,441	12,677

7. 所得稅開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 未經審核 千港元	二零二三年 未經審核 千港元
本期稅項 - 香港利得稅	-	-
本期稅項 - 中國企業所得稅	-	-
	-	-

兩個期間的香港利得稅均按估計應課稅溢利以稅率16.5%計算。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

7. 所得稅開支(續)

截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月，由於本集團於香港並無應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

中國附屬公司在兩個期間須按25%之稅率繳納中國企業所得稅。截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月，由於本集團於中國並無應課稅溢利，故並無就中國企業所得稅作出撥備。

8. 本期間虧損

本期間虧損乃經扣除下列各項後達致：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 未經審核 千港元	二零二三年 未經審核 千港元
本期間虧損乃經扣除下列各項後達致：		
物業、廠房及設備之折舊	3	105
使用權資產之折舊	-	653
員工成本(包括董事酬金)		
薪金、花紅及津貼	688	1,982
退休福利計劃供款(附註)	71	570

附註：並無本集團作為僱主可用於減低現有供款水平的沒收供款。

9. 中期股息

董事會議決不宣派截至二零二四年九月三十日止六個月之中期股息(截至二零二三年九月三十日止六個月：無)。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

10. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損的計算依據如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 未經審核 千港元	二零二三年 未經審核 千港元
虧損		
用於計算每股基本和攤薄虧損的 本公司擁有人應佔本期間虧損	16,813	18,969
	千股	千股
股數		
用於計算每股基本和攤薄虧損之 普通股加權平均數	267,390	267,390

截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月的普通股加權平均數，已依照二零二三年十一月十五日完成的股份合併進行調整。

由於轉換可換股債券將導致每股虧損減少，計算二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月的每股攤薄虧損時並無作出調整，因此每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

11. 貿易應收賬款

根據與銷售及綜合服務之貿易客戶訂立之合約，平均合約收入一般於收訖客戶接納書日期／提供服務日期起計90日內收取，惟倘若干合約施工期較長，則信貸期可延長至超過90天，或可就主要或特定客戶延長信貸期。就化學品及農產品銷售向貿易客戶授出之信貸期在開票日期起計0至90日內。

	二零二四年 九月三十日 未經審核 千港元	二零二四年 三月三十一日 經審核 千港元
貿易應收賬款	43,491	37,452
減：減值撥備	(36,173)	(36,173)
	7,318	1,279

以下為按收訖客戶接納書日期／提供服務日期／發票日期呈列之貿易應收賬款(扣除減值撥備)之賬齡分析：

	二零二四年 九月三十日 未經審核 千港元	二零二四年 三月三十一日 經審核 千港元
91-180日	6,039	-
180日以上	1,279	1,279
	7,318	1,279

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

12. 貿易應付賬款

以下為按交付貨物日期／提供服務期間／發票日期呈列之應付貿易賬款之賬齡分析：

	二零二四年 九月三十日 未經審核 千港元	二零二四年 三月三十一日 經審核 千港元
180日以上	625	12,627
	625	12,627

13. 來自最終控股公司之貸款及應付最終控制方之款項

該金額並無抵押，以固定年利率6.25%計息，無固定還款期。

14. 股本－普通股

	股數 千股	等值金額 千港元
法定：		
普通股每股0.8港元(二零二三年：0.1港元) 於二零二四年四月一日及 二零二四年九月三十日	1,112,500	8,900,000
可換股優先股每股0.8港元 (二零二三年：0.1港元) 於二零二四年四月一日及 二零二四年九月三十日	137,500	1,100,000
已發行及繳足：		
普通股每股0.8港元(二零二三年：0.1港元) 於二零二四年四月一日及 二零二四年九月三十日	267,390	213,912

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

14. 股本－普通股(續)

於二零二三年十月十日，董事會建議按照(i)將本公司股本中每八(8)股每股面值0.1港元之已發行及尚未發行現有普通股合併為一(1)股每股面值0.8港元之合併普通股份；及(ii)將本公司股本中可轉換優先股中每八(8)股每股面值0.1港元之尚未發行現有可轉換優先股合併為一(1)股每股面值0.8港元之合併可轉換優先股份(合稱「股份合併」)。董事會亦建議於股份合併生效後將每手買賣單位由20,000股現有普通股更改為10,000股合併普通股。該股份合併於本公司於二零二三年十一月十三日舉行之股東特別大會上獲全體股東批准。因所有股份合併決議按公告刊列之條件獲達成，該股份合併於二零二三年十一月十五日生效。

15. 財務風險管理及金融工具

簡明綜合財務狀況表所反映的本集團金融資產及金融負債的賬面值與其各自的公平值相若。

財務風險因素

本集團的活動承受著多種財務風險：市場風險(包括外匯風險及利率風險)、信貸風險及流動資金風險。

簡明綜合財務報表並無載列年度財務報表所需之所有財務風險管理資料及披露，應與本公司截至二零二四年三月三十一日止年度之年度報告一併閱覽。

於截至二零二四年九月三十日止六個月，風險管理政策並無變動。